Por maioria de votos, multado o denunciado em R$ 3.000,00 
(três mil reais) e perda de pontos em disputa a favor do adversário, na 
forma do regulamento, quanto à imputação do art. 203 do CBJD. Voto 
divergente do Dr. Eduardo José A. Buregio que aplicava a multa de 
1.500,00 (mil e quinhentos reais) e perda de pontos em disputa a favor 
do adversário, na forma do regulamento, quanto à imputação do art. 
203 do CBJD. 
Foi requerida a lavratura de acórdão pela defesa do IQSL Brasileirinho. 

8) Processo: nº 543/2019 
1º)Denunciado: Luís Felipe Assunção Aguiar (atleta do Duque de Caxias